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Ayuntamiento San Martin de Oscos - Datos de la Cuenta
del Ejercicio 2014

Activo

A. Inmovilizado

I. Inversiones
destinadas al uso
general

1. Terrenos y
bienes naturales

2.
Infraestructuras y
bienes destinados
al uso general

3. Bienes
comunales

4. Bienes del
patrimonio
histérico, artistico
y cultural

I1.
Inmovilizaciones
inmateriales

1.
Inmovilizado
inmaterial

2.
Amortizaciones

3. Provisiones

1.
Inmovilizaciones
materiales

1. Terrenos y
construcciones

Ejercicio Actual

4.926.804,30

3.317.110,86

934.221,70

2.363.483,41

6.094,75

13.311,00

5.500,00

5.500,00

1.604.193,44

94.627,59

Ejercicio
Anterior

4.875.552,90

3.265.859,46

934.221,70

2.318.326,76

0,00

13.311,00

5.500,00

5.500,00

1.604.193,44

94.627,59

Pasivo

A. Fondos
Propios

I. Patrimonio
1. Patrimonio

2. Patrimonio
recibido en
adscripcién

3. Patrimonio
recibido en
cesion

4. Patrimonio
entregado en
adscripcién

5. Patrimonio
entregado en
cesion

6. Patrimonio
entregado al uso
general

Il. Reservas

I1l. Resultados
de ejercicios
anteriores

IV. Resultados
del ejercicio

B. Acreedores a
Largo Plazo

I. Deudas a
largo plazo

Ejercicio Actual

5.270.783,15

3.278.690,08

3.278.690,08

1.884.120,99

107.972,08

0,00

0,00

Ejercicio
Anterior

5.162.811,07

3.179.806,98

3.179.806,98

1.884.120,99

98.883,10

7.823,80

7.823,80



Activo

2.
Instalaciones
técnicas

3. Maquinaria
y utillaje

4. Otro
inmovilizado

5.
Amortizaciones

6. Provisiones

IV. Patrimonio
publico del suelo

1. Terrenos y
construcciones

2.
Aprovechamientos
urbanisticos

3. Otro
inmovilizado
4,

Amortizaciones
5. Provisiones

V.
Inmovilizaciones
financieras

1. Inversiones
financieras
permanentes

2. Finanzas y
depdésitos
constituidos

3. Provisiones

VI. Deudores no
presupuestarios a
largo plazo

VII. Inversiones
gestionadas

Ejercicio Actual

1.402.797,68

55.913,55

50.854,62

Ejercicio
Anterior

1.402.797,68

55.913,55

50.854,62

Pasivo Ejercicio Actual

1. Préstamos

0,00
y otras deudas

2. Fianzas y
depdsitos
recibidos

3. Deudas
en moneda
distinta del euro

4,
Operaciones de
intercambio
financiero

[l. Empréstitos
y otras
emisiones
anélogas

1.
Obligaciones y
bonos

2. Deudas
representadas
en otros valores
negociables

3. Intereses
de obligaciones
y otros valores

4. Deudas
en moneda
distinta del euro

C. Acreedores a

20.119,51
Corto Plazo

|. Deudas a

7.823,80
corto plazo

1. Préstamos

7.823,80
y otras deudas

2. Deudas
por intereses

3. Deudas
en moneda
distinta del euro

Ejercicio
Anterior

7.823,80

94.521,52

5.110,80

5.110,80



Activo

B. Gastos a
distribuir en
varios ejercicios

C. Activo
Circulante

|. Deudores

1. Deudores
presupuestarios

2. Deudores
no
presupuestarios

3.
Administraciones
publicas

4. Otros
deudores

5. Provisiones

6. Deudores
por administracion
de recursos por
cuenta de otros
entes publicos

Il. Inversiones
financieras a corto
plazo

1. Inversiones
financieras
temporales

2. Finanzas y
depdsitos
constituidos

3. Provisiones

I1l. Tesoreria

IV. Ajustes por
periodificacion

V. Existencias
1. Existencias

2. Provisiones

Ejercicio Actual

364.098,36

45.053,89

43.250,35

0,00

1.803,54

0,00

319.044,47

Ejercicio
Anterior

389.603,49

75.235,16

84.252,61

765,00

2.366,71

-12.149,16

314.368,33

Pasivo

4,
Operaciones de
intercambio
financiero

Il. Acreedores

1.
Acreedores
presupuestarios

2.
Acreedores no
presupuestarios

3.
Administraciones
publicas

4. Otros
acreedores

5. Finanzas
y depdsitos
recibidos

6.
Acreedores por
administracion
de recursos por
cuenta de otros
entes publicos

I1l. Ajustes por
periodificacion

IV. Empréstitos
y otras
emisiones
anélogas a corto
plazo

1.
Obligaciones y
bonos a corto
plazo

2. Deudas
representadas
en otros valores
negociables

3. Intereses
de obligaciones
y otros valores

Ejercicio Actual

12.295,71

5.217,34

2.528,41

4.173,88

123,61

252,47

Ejercicio
Anterior

89.410,72

74.047,28

2.818,23

6.659,13

123,61

5.762,47



Activo

Total Activo
(A+B+C)

Ejercicio Actual

5.290.902,66

Ejercicio
Anterior

5.265.156,39

Pasivo

4. Deudas
en monedas
distinta del euro

D. Provisiones
para Riesgos y
Gastos

E. Provisiones
para Riesgos y
Gastos a Corto
Plazo

Total Pasivo
(A+B+C+D+E)

Ejercicio Actual

5.290.902,66

Ejercicio
Anterior

5.265.156,39
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Il. Liquidacion del presupuesto de ingresos . Resumen por capitulos

Capitulo

1. Impuestos
directos

2. Impuestos
indirectos

3. Tasas y
otros ingresos

4.
Transferencias
corrientes

5. Ingresos
patrimoniales

6. Enajenacion
de inversiones
reales

7.
Transferencias
de capital

8. Activos
financieros

9. Pasivos
financieros

TOTAL

Previsiones
presupuestarias
iniciales

78.000,00

5.000,00

54.000,00

472.000,00

16.000,00

0,00

0,00

625.000,00

Modificaciones
de previsiones
presupuestarias

0,00

0,00

0,00

6.389,08

10.906,71

0,00

42.388,35

0,00

0,00

59.684,14

Previsiones
presupuestarias
definitivas

78.000,00

5.000,00

54.000,00

478.389,08

26.906,71

0,00

42.388,35

0,00

0,00

684.684,14

Derechos
Reconocidos

74.899,94

447,28

45.523,27

375.111,66

27.538,65

0,00

42.388,35

0,00

0,00

565.909,15

Derechos
Anulados

7.928,55

0,00

0,00

7.972,54

Derechos
Cancelados

0,00

0,00

0,00

Derechos
Reconocidos
Netos

74.855,95

447,28

45.523,27

367.183,11

27.538,65

0,00

42.388,35

557.936,61

Recaudacion
Neta

74.855,95

447,28

44.084,45

331.101,12

27.358,65

0,00

36.838,81

0,00

0,00

514.686,26

Derechos
Pendientes
de Cobro a

31 de

Diciembre

0,00

0,00

1.438,82

36.081,99

180,00

0,00

5.549,54

43.250,35

Exceso/defecto
prevision

-3.144,05

-4.552,72

-8.476,73

-111.205,97

631,94

0,00

0,00

-126.747,53
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l.a Liquidacion del presupuesto de gastos . Resumen por capitulos

Capitulo

1. Gastos de
Personal

2. Gastos en
Bienes
Corrientes y
Servicios

3. Gastos
Financieros

4.

Transferencias

corrientes

5. Fondo de
contingencia

6. Inversiones
Reales

7.
Tansferencias
de Capital

8. Activos
financieros

9. Pasivos
financieros

TOTAL

Créditos
Iniciales

271.000,00

337.000,00

1.000,00

16.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

625.000,00

Modificaciones
de Créditos

2.504,16

3.884,92

0,00

0,00

0,00

53.295,06

0,00

0,00

0,00

59.684,14

Créditos
Definitivos

273.504,16

340.884,92

1.000,00

16.000,00

0,00

53.295,06

0,00

0,00

0,00

684.684,14

Gastos
Comprometidos

214.561,89

234.302,21

55,60

5.979,89

0,00

51.251,40

0,00

0,00

0,00

506.150,99

Obligaciones
Reconocidas
Netas

214.561,89

234.302,21

55,60

5.979,89

0,00

51.251,40

0,00

0,00

0,00

506.150,99

Pagos

214.561,89

229.084,87

55,60

5.979,89

0,00

51.251,40

0,00

0,00

0,00

500.933,65

Obligaciones
Pendientes
de Pago a 31
de
Diciembre

0,00

5.217,34

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.217,34

l.b Liquidacion del presupuesto de gastos . Resumen por areas de gasto

Area de
Gasto

0. Deuda
publica

Créditos
Iniciales

0,00

Modificaciones
de Créditos

0,00

Créditos
Definitivos

0,00

Gastos
Comprometidos

0,00

Obligaciones
Reconocidas
Netas

0,00

Pagos

0,00

Obligaciones
Pendientes
de Pago a 31
de Diciembre

0,00

Remanentes
de Crédito

58.942,27

106.582,71

944,40

10.020,11

0,00

2.043,66

0,00

0,00

0,00

178.533,15

Remanentes
de Crédito

0,00



Area de
Gasto

1. Servicios
publicos
basicos

2.
Actuaciones
de
protecciény
promocion
social.

3.
Produccién
de bienes
publicos de
caracter
preferente

4,
Actuaciones
de caracter
econdémico

9.
Actuaciones
de caracter
general

TOTAL

Créditos
Iniciales

241.000,00

176.000,00

46.000,00

24.000,00

138.000,00

625.000,00

Modificaciones
de Créditos

12.630,16

0,00

0,00

46.180,75

873,23

59.684,14

Créditos
Definitivos

253.630,16

176.000,00

46.000,00

70.180,75

138.873,23

684.684,14

Gastos
Comprometidos

173.527,42

131.165,87

34.438,21

60.741,58

106.277,91

506.150,99

Obligaciones
Reconocidas
Netas

173.527,42

131.165,87

34.438,21

60.741,58

106.277,91

506.150,99

Pagos

171.759,00

128.426,34

34.053,40

60.741,58

105.953,33

500.933,65

Obligaciones
Pendientes
de Pago a 31
de Diciembre

1.768,42

2.739,53

384,81

0,00

324,58

5.217,34

Remanentes
de Crédito

80.102,74

44.834,13

11.561,79

9.439,17

32.595,32

178.533,15



an

f;ﬁé\ rendiciondecuentas.es

(http://www.rendiciondecuentas.es/)

Ayuntamiento San Martin de Oscos - Datos de la Cuenta

del Ejercicio 2014

lll. Resultado presupuestario

Nombre del Estado

a. Operaciones corrientes
b. Otras operaciones no financieras

|. Total operaciones no financieras
(ath)

Il. Activos financieros
I1l. Pasivos financieros

RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL
EJERCICIO (I+11+I11)

AJUSTES:

IV. Créditos gastados financiados con
remanente de tesoreria para gastos
generales

V. Desviaciones de financiacién
negativas del ejercicio

VI. Desviaciones de financiacion
positivas del ejercicio

RESULTADO PRESUPUESTARIO
AJUSTADO (I+1+1+1V+V-VI)

Derechos
reconocidos
netos

515.548,26

42.388,35

557.936,61

0,00

0,00

557.936,61

0,00

0,00

0,00

0,00

Obligaciones
Reconocidas

Netas

454.899,59
51.251,40
506.150,99
0,00

0,00
506.150,99
0,00

0,00

0,00

0,00

Ajustes

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Resultado
Presupuestario

60.648,67

-8.863,05

51.785,62

0,00

0,00

51.785,62

0,00

0,00

0,00

51.785,62
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Debe

1. Gastos de
personal

2. Otros gastos de
gestion ordinaria

a. Servicios
exteriores

b. Dotaciones para
amortizaciones de
inmovilizado

c. Pérdidas y
provisiones de
créditos

d. Otros gastos

3. Gastos
financieros

4. Transferencias y
subvenciones

a. Transferencias
y subvenciones
corrientes

b. Transferencias y
subvenciones de
capital

5. Pérdidas y
gastos
extraordinarios

a. Pérdidas
procedentes de
inmovilizado

Ejercicio

Actual

214.561,89

222.153,05

234.289,66

-12.149,16

12,55

55,60

5.979,89

5.979,89

12.949,98

Ejercicio

Anterior

200.822,05

268.628,65

255.457,18

13.171,47

0,00

91,80

4.683,34

4.683,34

0,00

Haber

1. Ingresos de
gestion
ordinaria

a. Impuestos
directos

b. Impuestos
indirectos

c. Tasas,
precios publicos
y contribuciones
especiales

d. Ingresos
urbanisticos

2. Otros
ingresos de
gestion
ordinaria

a.
Reintegros

b. Trabajos
realizados para
la entidad

c. Otros
ingresos

3. Ingresos
financieros

4.
Transferencias

y
subvenciones

Ejercicio
Actual

119.524,13

74.855,95

447,28

44.220,90

27.233,62

89,98

27.143,64

1.607,40

414.682,26

Ejercicio
Anterior

98.550,81

58.979,35

2.802,45

36.769,01

12.812,31

0,00

12.812,31

2.287,32

457.790,68



Debe

b. Modificacion
de obligaciones y
derechos de
presupuestos
cerrados

c. Gastos
excepcionales

d. Variacion de las
provisiones de
inmovilizado

6. Reduccion de
existencias de
productos
terminados y en
curso de
fabricacion

7.
Aprovisionamientos

a. Consumo de
mercaderias

b. Consumo de
materias primas y
otras materias
consumibles

c. Otros gastos
externos

8. Variacion de
provisiones de
existencias

9. Variacion de las
provisiones de
inversiones
financieras

Ahorro

Ejercicio
Actual

12.949,98

107.972,08

Ejercicio
Anterior

0,00

98.883,10

Ejercicio
Actual

Haber

a.
Transferencias
y subvenciones
corrientes

372.293,91

b.
Transferencias
y subvenciones
de capital

42.388,35

5. Ganancias e
ingresos
extraordinarios

625,08

a. Beneficios
procedentes del
inmovilizado

b.
Modificaciéon de
obligaciones y
derechos de
presupuestos
cerrados

102,38

c. Ingresos

: 522,70
excepcionales

6. Ventas y
prestaciones
de servicios

a. Ventas

b. Prestacion
de servicios en
régimen de
derecho privado

7. Aumento de
existencias de
productos
terminados y
en curso de
fabricacion

Desahorro

Ejercicio
Anterior

406.654,44

51.136,24

1.667,82

0,00

1.667,82



